Câmara Municipal de Caruaru

                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

INDICAÇÃO Nº /2021
Indicamos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja direcionado apelo ao

Senhor Getúlio Paulino Alcantara Pereira, Coordenador Técnico da Companhia

Pernambucana de Saneamento – Compesa, no sentido de que retorne com o

abastecimento de água a Praça Drayton Nejaim, Bairro Nova Caruaru.

JUSTIFICATIVA
A referida localidade necessita do abastecimento de água, pois, grandes

problemáticas tem sido enfrentadas pelos moradores, bem como os

frequentadores que visualizam inclusive a extinção da vegetação do local.

Em ciência a este fato aguardo o solucionamento o mais breve possível

desta problemática.

Sala das Sessões, quinta-feira dia 27 de maio de 2021.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850 e Fax:
(81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

		2021-05-27T08:55:42-0300
	Vereador Jorge Quintino